
Envoyé en préfscture le 10/10/2017

Reçu en prôfeciure is 10/10/2017

Affiché le b^^V^t^
10:017-211704150-20170927-3091 2017 Ë6-DE

CONSEIL MUNICIPAL DU MERCREDI 27 SEPTEMBRE 2017

Délibération

2017-86. AT'FECTATION DES RESULTATS 2016 - BUDGET PKINCÏPAL ET
BUDGETS ANNEXES GOLF, ORGANISATION DE SALONS, SITE SAINT-LOUIS,

EAU POTABLE ET ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Président de séance : Monsieur Jean-Philippe MACHON

Présents : 25
Jean-Pliilippe MACHON, Marîe-Line CHBMINADE, Jean-Pierre ROUDIER, Nelly VEILLET,
Bruno DRAPRON, Françoise BLEYNIE, Marcel GINOUX, Céiine VIOLLET,
Dominique ARNAUD, Annie TENDRON, Christian SCHMITT, Fanny HERVE,
Liliane ARNAUD, Dominique DEREN, Caroline AUDOUIN, Philippe CREACHCADEC,
Danièle COMBY, Jacques LOUBŒRE, Maiylise MOREAU, Aziz BAGHOUR,
Josette GROLEAU, François EIILINGER, Laurence HENRY, Renée BENCH1MOL-LAURIBE,
Serge MAUPOUET

Excusés ayant donné pouvoir : 9
Frédéric NBVEU à Marie-Line CHEMFNADE, Jean-Claude LANDREAU à
Jean-Phillppe MACHON, Gérard DESRENTE à Liliane ARNAUD, Méiissa TROUVE à
Dominique ARNAUD, Christian BERTHELOT à Jean-Pierre ROUD1ER, Jean ENGELKING à
Nelly VEÎLLET, Claire CHATELAIS à Françoise BLEYNIE, PJuIippe CALLAUD à
François EHLINGËR, Brigitte FAVREAU à Josette GROLEAU.

Absent : l
Nicolas GAZEAU.

Secrétaire de séauce : Madame Liliane ARNAUD

Date de la convocation : 21 septembre 2017

Date d'affichage : \ \ OCT. 2017

Le Conseil Municipal,

Vu le Code Général des Colleoiivités Ten'itoriales, et notamment Particle L.2121-29,

Vu les Instructions Budgétaires et Comptables M14, M4 et M49,

Considérant qu'à Pissue de l'cxercîce budgétaire, il appartient à Passembîée délibérante de décider
de l'affectation du résultat d" exploitât ion du Budget Principal et des budgets annexes,

Considérant les résultats constatés aux Comptes Administratifs de Fexcrcice 2016 et résumés dans

lestableaiixjoints,

Après consultation de la commission « Gérer » du vendredi 15 septembre 2017,

Il est proposé EUI Conseil Municipal (ie se prononcer :

Sur tes affectations des résultats telles que délailîées dans les tableaux joints à la présente
délibération.



Le Conseil Municipal,

Après en avoir délibéré,

ADOPTE à la majorité cette proposition.

Pour Padoption : 27
Contre Padoption : 0
Abstentions : 7 (Josette GROLEAU en son nom et en celui de Brigitte FAVREAU,
François EHLINGER en son nom et en celui de Philippe CALLAUD, Laurence HENRY,
Renée BENCHIMOL-LAURÏBE, Serge MAUPOUEÏ)
Ne prend pas part au vote : 0

Les conclusions du rapport,
mises aux voix, sont adoptées.

Pour extrait conforme,

Le Maire,

^^n:;~\
/ '^'"^"^...^>-
/'" /-• ^- -\y.

l-fc.;'^^)"ïl^<
\^. <":.-.;;;;," ;• ,/'•"'

\:^.V'^':1_//1'-^/V^.J
\ . •',' , Jeàn-^hilippe'MACHON

En application des dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, cette décision peut faire
l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

27 scplcmbrc 2017 ^6 AI'lcclatKïn îles résultats 20)6 - Builgcl l'rincipnl el Iknlgets Amiuxcs (.uill', ()i^atiiti;iti(}n de
.salons. Site Ssiinl-Louis. I1'.;ui |'iot;il)Ic cl A.s^aiiiissfincnl colleclil' 2/2



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET PRINCIPAL

M14

Investissement

Restes à réaliser (investissement)

Fonctionnement 2016

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat de fonctionnement N

Résultat N-l (reporté)
Excédent de fonctionnement cumulé (A)

30016093,65

32 928 947,19

2 912 853,54

l 886 762/56
4 799 616,10

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d'investissement N

Solde d'investissement N-l (reporté)

Solde exécution investissement (B)

8 679 023,72

10446915,16

l 767 891,44
-2 343 555/64

-575 664,20

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement) (D)=(B)+(C)

1595

-1595

-2170

002,06

0,00

002,06

666,26

Résultat de clôture 2 628 949,84

Affectation du résultat 2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068} (-D)

Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d'investissement (compte 001) (B)

4 799 616/10

2 170 666,26

2 628 949,84

-575 664,20



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET EAU POTABLE
M49

Fonctionnement

'Résultat de clôture

Affectation du résultat

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat d'exploitation N

Résultat N-l (reporté)

Résultat d exploitation cumulé (A)

2 243 016,73

3 250 966,60

l 007 949/87

132 922,19
1140 872/06

Investissement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d investissement N

Solde d'investissement N-l (reporté)

Solde exécution investissement (B)

2016
2 261 681,65

l 803 094,65

-458 587,00

149 310/41
-309 276/59

Restes à réaliser (investissement)

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement) (D)=(B)+(C)

2016
137 576,84

0,00

-137 576,84

-446 853,43

694 018,63

2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068) (-D)
Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d investissement (compte 001) (B)

1140 872/06

446 853,43
694 018,63

-309 276,59



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET ASSAINISSEMENT
M49

Fonctionnement

Résultat de clôture

Affectation du résultat

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat d'exploitation N

Résultat N-l (reporté)
Résultat d'exploitation cumulé (A)

l 802 825,54

2 198 939,89

396 114,35

162 143,94
558 258,29

Investissement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d investissement N

Solde d investissement N-l (reporté)

Solde exécution investissement (B)

2016
l 069 480,55

l 393 063,24

323 582,69

-89 142,55

234 440,14

Restes à réaliser (investissement)

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement] (D)=(B)+(C)

2016
484 592,80

0,00

-484 592,80

-250 152,66

308 105,63

2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068) (-D)

Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d'investissement (compte 001) (B)

558 258,29

250 152,66

308 105,63

234 440,14



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET SALONS
M4

Fonctionnement

IRésuttat de clôture

Affectation du résultat

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat de fonctionnement N

Résultat N-l {reporté)
Excédent de fonctionnement cumulé (A)

128 152,10

17G 759,47

48 607,37
-31 823,45

16 783,92

Investissement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d'investissement N

Solde d'investissement N-l (reporté)

Solde exécution investissement (B)

2016
4 593,11

8 877,77

4 284/66

21 324,55

25 609,21

Restes à réaliser (investissement)

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement) (D)=(B)+(C)

2016
0,00
0,00

0,00

25 609,21

42 393,13

2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068) (-D)

Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d'investissement (compte 001) (B)

16 783,92

0,00

16 783,92

25 609,21



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET GOLF
M4

Fonctionnement

^Résultat de clôture

Affectation du résultat

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat de fonctionnement N

Résultat N~l (reporté)
Excédent de fonctionnement cumulé (A)

434 230,77

448 713,15

14 482,38

0,00

14 482,38

Investissement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d investissement N

Solde d'investissement N-l (reporté)

Solde exécution investissement (B)

2016
l 842,50

66 987,09

65 144,59
-80 589,96

-15 445,37

Restes à réaliser (investissement)

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement) (D)=(B)+(C)

2016
0,00

0,00

0,00

-15 445/37

-962,99

2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068) ("D)

Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d'investissement (compte 001) (B)

14 482,38

14 482,38

0,00

-15 445/37



Résultat exercice 2016 et affectation BUDGET SITE SAINT LOUIS
M14

Résultat de clôture

Fonctionnement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Résultat de fonctionnement N

Résultat N-l (reporté}
Excédent de fonctionnement cumulé (A)

2016
197 615,48

309 850,00

112 234,52

0,00

112 234,52

Investissement

Dépenses mandatées

Recettes réalisées

Solde d'investissement N

Solde d'investissement N-l {reporté}

Solde exécution investissement (B)

2016
156 929,89

131 217,81

-25 712,08

-255 612,50

-281 324,58

Restes à réaliser (investissement)

Dépenses

Recettes

Solde RAR (C)

Solde net investissement (besoin de financement) (D)=(B)+(C)

2016
0,00

0,00

0,00

"281 324/58

-169 090,06

Affectation du résultat 2016 vers 2017

Résultat de fonctionnement à affecter (A)

Affectation en réserve (compte 1068) (-D)

Affectation en report de fonctionnement (compte 002)

Report d'investissement (compte 001) (B)

112 234,52

112 234,52

0,00

-281 324,58


